
Multifunkční HP
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Nové all-in-one produkty HP Officejet a HP LaserJet byly představeny
na začátku letošního března v Praze. Produkty určené pro domácí kance-
láře i střední podniky v sobě spojují funkce tisku, skenování, kopírování
a faxování a navazují na dříve prodávané stroje, jejichž výkon již nedo-
stačuje současným potřebám uživatelů. Pro barevné kopírování a tisk pro-
to společnost HP vyvinula OfficeJet 9100 s inkoustovou technologií tis-
ku, a nabídku doplnila o čtveřici výrobků s laserovým černobílým tiskem
dokumentů a barevným snímáním předloh. HP OfficeJet 9100 je první ba-
revný multifunkční produkt pro pracovní skupiny do 15 uživatelů v malých
a středních podnicích. Je vhodný pro zákazníky, kteří potřebují rychlost
tisku 22 barevných nebo 25 monochromatických stran A4 za minutu a oce-
ní modulární systém zásobování inkoustem z oddělených inkoustových car-
tridgí. Zařízení může tisknout v maximálním rozlišení 4 800 × 1 200 dpi při
použití speciálních médií a skenovat v hardwarovém nastavení 2 400 ×
× 2 400 ppi. Jeho konkurenční výhodou bude vyšší měsíční zatížení 10 000
výtisků/kopií a objemnější podavače papíru s celkovou kapacitou 400 lis-
tů formátu A4.

Další produkt HP LaserJet 3015 představuje kompaktní a snadno ovla-
datelné řešení pro laserový tisk, kopírování, faxování a barevné skenová-
ní. Výrobek bude prodáván za zajímavou cenu 12 992 Kč včetně DPH a je-
ho uživatel může spoléhat na rychlost tisku 14 stran za minutu při rozli-
šení třídy 1 200 dpi. Dražší zařízení HP LaserJet 3020 a HP LaserJet 3030
(za 14 600 a 17 700 Kč) nabídnou uživateli stejné funkce, ale místo prů-
chodového skeneru u nich bude zabudován deskový skener s rozlišením
600 × 600 ppi hardwarově a 9 600 × 9 600 ppi s interpolací. Rozšířeny by
měly být komunikační rozhraní pro připojení počítače PC nebo Macintosh,
stejné naopak zůstane měsíční zatížení 7 000 výtisků. Poslední novinkou
s logem HP je LaserJet 3380, který díky výrazně vyšší rychlosti opaková-
ní 19 stran A4 za minutu a hardwarovému rozlišení 1 200 dpi lépe vyho-
ví náročnějším zákazníkům. Vyšší výkonnost a zároveň větší měsíční zá-
těž 10 000 výtisků se odráží v oznámené pořizovací ceně 25 700 Kč včet-
ně DPH.
Odkaz: www.hp.cz

nVidia a PCX
ČESTMÍR ŽÁK

■ Na příchod GPU značky nVidia s plnohodnotně implementovanou pod-
porou PCI-Express si budeme muset ještě nějaký čas počkat (konkrétně až
do nástupu NV45), již brzy nás ale zavalí lavina čipů GeForce FX, upravených

pro provoz na této aktuálně se standardizující sběrnici. nVidia za účelem to-
hoto pozvolného „střídání generací“ zvolila formu jakéhosi technologického
můstku, jenž zajišťuje plynulý přechod z AGP na PCI-Express. Jednoduše po-
užije grafický čip, určený pro AGP 8×, na PCI-Express kartách, jejichž sou-
částí bude i příslušný hardwarový převodník. Low-endový segment trhu po-
kryje GeForce PCX 4300 (upravené čipy GeForce MX 400 nebo GeForce 4000),
jen o malinko výše směřuje GeForce PCX 5300 (na bázi GeForce FX 5200).
Střední třída se dočká svého zastoupení díky modelu GeForce PCX 5750 (pů-
vodně GeForce FX 5700), hi-tech zastoupení zajistí GeForce PCX 5950 (čili
GeForce FX5950).
Odkaz: www.nvidia.com

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 4

13

4 P C W O R L D  2 0 0 4

12 Novinky

Modrý zub pro Motorolu
Obliba bezdrátové technologie Bluetooth se v po-
slední době ustavičně zvyšuje. Této skutečnosti si
je dobře vědoma i Motorola, která naposledy na-

bídla přídavný „modrozubý“ modul pro oblíbené
modely mobilních telefonů V60, T720 (rovněž
T720i a T722i) a V300. Všechny jmenované mobi-
ly disponují konektorem „CEBus“, na jehož bázi je
připojení Bluetooth adaptéru k mobilu realizová-

no. Výrobce přislíbil, že zmiňovaný produkt uvede
zhruba v polovině roku za příznivou cenu. -CZ-

Korzárovy paměti
Výrobci počítačových pamětí pomalu představu-
jí svá řešení na bázi DDR-II (240 pinů). Kupříkla-
du společnost Corsair při příležitosti akce Intel
Developer Forum Spring 2004 oficiálně předsta-
vila produktovou řadu XMS2. Z ní zatím známe
pouze zástupce TwinX1024-4300, dvojici 512MB
DDR-II (533 MHz) modulů vybavených elegant-
ním černým chladičem z hliníku. Novinka se na
trhu objeví už v průběhu března, základní desky
s podporou DDR-II jsou ale naplánovány až na
měsíc květen. -CZ-

Smlouva gigantů
Víte, kterou grafickou kartu si pořídit pro opti-
mální běh připravované herní bomby Doom 3? Ti,
co by hádali produkt založený na některém čipů
z dílny ATI, by se bohužel mýlili. Vývojáři z id Soft-
waru totiž doporučují grafické karty vybavené
GeForce FX. Důvodem je nedávné uzavření stra-
tegické smlouvy, která nVidii zajistí nárůst pro-
deje GPU a společnosti id Software poskytne to-
lik žádanou publicitu. -CZ-

Hercules končí s grafikou
Hercules končí s výrobou grafických karet a LCD
monitorů. V oficiálním vyjádření společnosti Guil-
lemot, jíž značka Hercules patří, se hovoří o tom,
že hlavním příčinou je velmi silná odezva trhu na
její hudební produkty (např. Muse Pocket) a herní
zařízení (Thrustmaster). Hercules se v budoucnu
hodlá zaměřit také na sféru produktů s podporou
bezdrátových technologií Bluetooth a Wi-Fi. -CZ-

Dva sloty na grafiku
Z dílny společnosti Chaintech pochází základní
deska Chaintech SPT890, jež v sobě kombinuje
možnost zapojit grafickou kartu nejen do běžné-
ho slotu AGP 8x, ale i do nově nastupujícího roz-
hraní PCI Express x16. Deska bude postavena na
základně čipové sady VIA PT890 a southbridge
VIA 8237, dále nabídne též 4 rozšiřující PCI slo-
ty a samozřejmě i USB 2.0. -CZ-

AKCE SLEVA 
Firma Mustek existuje od roku 1988
a od svého založení vyrábí obrazové
skenery pro profesionální, polopro-
fesionální, kancelářské a domácí po-

užití. Je známá také výrobou DVD přehrávačů,
systémů domácího kina, digitálních fotoaparátů,
webkamer a záložních napájecích zdrojů. Více in-
formací o jednotlivých výrobcích získáte na
www.elap.cz nebo www.mustek.de. Distributo-
rem produktů Mustek v České republice je firma
ELAP, spol. s r. o., se sídlem v Praze a Brně.

10% sleva je na následující produkty:

Skener Mustek Scan Express
1200 UB Plus
■ A4 skener s připojením přes USB 
napájení je vyřešeno přes USB (není potřeba
externí napaječ)
optické rozlišení: 600 × 1 200 dpi
interpolované: 19 200 × 19 200 dpi
snímací režim CIS, jednoprůchodový
Koncová cena vč. DPH 1 450 Kč 
S 10% slevou vč. DPH 1 290 Kč

Domácí kino DVD Mustek HT 713
■ kombinace DVD přehrávače, koncového ze-
silovače a tuneru
tuner – AM, FM
integrovaný zesilovač – 130 W PMPO
reproduktory: 5.1 – 130 W PMPO
dálkové ovládání

podporovaná média a formáty – DVD, DVD+R,
DVD+RW, DVD-R, DVD-RW, CD, MP3, CD-R,
CD-RW
dekodér Dolby Digital 5.1 
videovýstup: PAL/NTSC
stříbrné provedení
Koncová cena vč. DPH 5 175 Kč 
S 10% slevou vč. DPH 4 660 Kč

Stolní přehrávač DVD Mustek
V56L-5E
■ podporovaná média a formáty – CD, MP3,
DVD, VCD, CD-DA, CD-R, CD-RW, SVCD, DVCD
dekodér Dolby Digital 5.1 

dálkové ovládání
videovýstup: PAL / NTSC
černé nebo stříbrné provedení
Koncová cena vč. DPH 2 395,Kč 
S 10% slevou vč. DPH 2 155 Kč

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
Domácí kino DVD Mustek HT 713 nebo Stolní přehrávač DVD Mustek V56L-5E

nebo Skener Mustek Scan Express 1200 UB Plus
Nákup je možné provést osobně u firmy ELAP v Brně nebo Praze,

přesné adresy poboček naleznete na www.elap.cz nebo na telefonních číslech 
272 191 412 (Praha) 548 427 711 (Brno).

Do rubriky novinek přispěli:

Petr Felt -FEL- 4 0217 ❏

Tomáš Jirásko -Tji- 4 0218 ❏

Lenka Karlíková -LK- 4 0219 ❏

Ousmane Keita -OK- 4 0220 ❏

Tomáš Kuchařík -TK- 4 0221 ❏

Jakub Larva -lar- 4 0222 ❏

Václav Maletínský -mal- 4 0223 ❏

Pavel Mondschein -pm- 4 0224 ❏

Čestmír Žák -CZ- 3 0225 ❏

Tentokráte jsme vyhodnotili naši anketu Pojďte s námi dělat PC WORLD z čísla
2/2004, kde jste vybírali články, které se vám nejvíce líbily. Program Media Ex-
plorer 6 od společnosti ZONER získává pan Štěpán Janča z Orlové.

Blahopřejeme

POJĎTE S NÁMI DĚLAT PC WORLD!


